会員各位

熊本県精神保健福祉士協会

会長 多賀 浩一（公印省略）

第 55 回熊本県精神保健福祉士協会 定例研修会開催のご案内

 初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度、標記第 55 回定例研修会を下記の通り開催いたします。おひとりでも多くの方にご参加いただ

きますようよろしくお願い申し上げます。

記

1.   日 時     平成 30 年 10 月 13 日（土）  13：00～17：00

2.   場 所     嘉島町町民会館 大会議室

熊本県上益城郡嘉島町上島 545

3.   内 容    「私たちに出来る地域移行とは何かを考える」

       Ⅰ講義

             ①精神障害者の地域移行をめぐる動向     熊本県あかね荘 中野誠也氏

②地域移行推進におけるチームアプローチについて 桜が丘病院 大嶌髙昭氏

             ③退院意欲を取り戻すための支援         城ヶ崎病院 今野えり子氏

             ④地域移行の進め方      地域生活相談支援ｾﾝﾀｰすまいる 多賀浩一氏

           Ⅱグループワーク等

4.   スケジュール  【受 付】  12：30～13：00

       【研修会】  13：00～17：00

5.   申込期限    平成 30 年 9 月 28 日（金）

＊定例研修会参加申込書にてお申込みください。

＊当協会のホームページ（http://www.kupsw.jp/）から、平成 30 年 9 月 11 日（火）

より参加申込み可能です。

6.   会 費     参加費 熊本県精神保健福祉士協会会員 無料

            （非会員 1,000 円、 学生 500 円）

7.   懇親会      会場  熊本県熊本市中央区上通町 1-26 aune 熊本店 8 階 「竹取の庭」

       時間  19：00～

       会費  4,000 円

＊懇親会のキャンセルにつきましては、10 月 10 日(水)までに必ず担当者（菊陽病院：村上 096-232-3171）

   までご一報ください。ご連絡なしでご欠席の場合は実費相当額を徴収させていただきます。

以上

FAX:096-232-7168（送信状不要）

菊陽病院 村上 宛

第 55 回熊本県精神保健福祉⼠協会 定例研修会参加申込書

参加ご希望の⽅は、下記の表にご記⼊いただき、該当箇所に○印をご記⼊ください。

（ご所属                      ）

ご⽒名
会員・⾮会員の別

（○をつけてください）
経験年数 研修会 懇親会

 会員   ⾮会員   学⽣ 年⽬

 会員   ⾮会員   学⽣ 年⽬

 会員   ⾮会員   学⽣ 年⽬

 会員   ⾮会員   学⽣ 年⽬

 会員   ⾮会員   学⽣ 年⽬

 会員   ⾮会員   学⽣ 年⽬

通信欄︓（特別なご連絡がある際にご使⽤ください）

お⼿数ですが、平成 30 年 9 ⽉ 28 ⽇（⾦）までにご返信ください。

懇親会のキャンセルにつきましては、10 ⽉ 10 ⽇(⽔)までに
必ず担当者（菊陽病院︓村上 096-232-3171）までご⼀報ください。
ご連絡なしでご⽋席の場合は実費相当額を徴収させていただきます。

（お問い合わせ先）

菊陽病院 地域連携室 村上幸⼤（熊本県精神保健福祉⼠協会 教育研修委員）
電話   096-232-3171